

O‘QITUVCHINING ZAMONAVIY PEDAGOGIK MAHORATINI SHAKLLANTIRISH VA RIVOJLANTIRISH METODLARI

Andijon davlat pedagogika instituti Pedagogika va psixologiya kafedrasini mudiri

Ilmiy rahbar: p.f.d. (DSc), prof., M.V.Xalimova

Abdunabiyeva Feruzaxon (Karimova) Anvarjon qizi

Andijon davlat pedagogika instituti magistratura bo‘limi, pedagogika ta‘lim yo‘nalishi II-bosqich 202-guruh magistranti
fkarimova287@gmail.com +998914949923

Annotatsiya

Mazkur maqolada o‘qituvchining zamonaviy pedagogik mahoratini shakllantirish va rivojlantirish metodlari ilmiy jihatdan tahlil qilingan. Ta‘lim jarayonida o‘qituvchining kasbiy kompetensiyasi, pedagogik qobiliyati hamda innovatsion pedagogik texnologiyalarni qo‘llash masalalari yoritilgan. Shuningdek, pedagogik mahoratni rivojlantirishda refleksiya, malaka oshirish jarayonlari va tajriba almashish metodlarining ahamiyati tahlil etilgan. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, o‘qituvchining pedagogik mahoratini rivojlantirish ta‘lim samaradorligini oshirishda muhim omil ekanligi asoslab berilgan.

Kirish

Bugungi kunda ta‘lim tizimida amalga oshirilayotgan islohotlar o‘qituvchining kasbiy kompetensiyasini oshirish, uning pedagogik mahoratini rivojlantirish hamda ta‘lim jarayonida zamonaviy metod va texnologiyalarni qo‘llashni talab etmoqda. Chunki ta‘lim sifatini oshirishda asosiy omillardan biri bu o‘qituvchining shaxsiy va kasbiy salohiyatidir. Zamonaviy pedagog nafaqat bilim beruvchi, balki o‘quvchilarning intellektual, ijtimoiy va ma‘naviy rivojlanishiga ta‘sir ko‘rsatuvchi muhim inson omili hisoblanadi.

Pedagogik mahorat o‘qituvchining kasbiy bilimlari, pedagogik qobiliyati, kommunikativ madaniyati hamda innovatsion faoliyatga tayyorligi bilan chambarchas bog‘liqdir. Shu bois zamonaviy ta‘lim tizimida o‘qituvchining pedagogik mahoratini shakllantirish va rivojlantirish metodlarini ilmiy jihatdan o‘rganish muhim ahamiyat kasb etadi.

Asosiy qism

Pedagogik mahorat – bu o‘qituvchining ta‘lim jarayonini samarali tashkil etish, o‘quvchilar bilan to‘g‘ri muloqot o‘rnatish, ularning qiziqish va ehtiyojlarini hisobga olgan holda ta‘lim berish qobiliyatidir. Zamonaviy pedagogik yondashuvlarda

o'qituvchining shaxsiy fazilatlari, pedagogik madaniyati va kasbiy kompetensiyasi muhim o'rin tutadi.

O'qituvchining pedagogik mahoratini shakllantirishda bir qator metodlardan foydalanish mumkin. Avvalo, innovatsion pedagogik texnologiyalarni qo'llash muhim ahamiyatga ega. Interfaol metodlar, muammoli ta'lim, loyiha asosida o'qitish hamda raqamli ta'lim texnologiyalaridan foydalanish o'qituvchining kasbiy faoliyatini yanada samarali tashkil etishga xizmat qiladi. Bunday metodlar o'quvchilarning mustaqil fikrlashini rivojlantirish bilan birga o'qituvchining pedagogik mahoratini ham oshiradi.

Shuningdek, reflektiv tahlil metodlari ham pedagogik mahoratni rivojlantirishda muhim o'rin tutadi. O'qituvchi o'z faoliyatini muntazam tahlil qilib borishi, dars jarayonidagi yutuq va kamchiliklarni aniqlashi orqali kasbiy rivojlanishga erishadi. Refleksiya pedagogik faoliyatni takomillashtirishga yordam beruvchi muhim omil hisoblanadi.

O'qituvchining pedagogik mahoratini rivojlantirishda malaka oshirish va kasbiy rivojlanish kurslari ham muhim ahamiyatga ega. Zamonaviy ta'lim tizimida o'qituvchilarning uzluksiz ta'lim jarayonida qatnashishi, yangi pedagogik yondashuvlar va metodlarni o'rganishi talab etiladi. Bu esa ularning kasbiy kompetensiyasini oshirishga xizmat qiladi.

Bundan tashqari, tajriba almashish metodlari ham samarali hisoblanadi. Seminarlar, treninglar, ochiq darslar va pedagogik muhokamalar orqali o'qituvchilar o'z tajribalarini baham ko'radilar. Bunday jarayonlar pedagoglarning kasbiy rivojlanishiga ijobiy ta'sir ko'rsatadi.

Zamonaviy ta'lim jarayonida inson omiliga alohida e'tibor qaratilmoqda. O'qituvchi nafaqat bilim beruvchi, balki o'quvchilarga motivatsiya beruvchi, ularni mustaqil fikrlashga undovchi shaxsdir. Shuning uchun o'qituvchining pedagogik mahoratini rivojlantirish jarayonida uning shaxsiy fazilatlari, kommunikativ qobiliyati va pedagogik madaniyati muhim ahamiyat kasb etadi.

Xulosa

Xulosa qilib aytganda, o'qituvchining zamonaviy pedagogik mahoratini shakllantirish va rivojlantirish ta'lim sifatini oshirishning muhim shartlaridan biridir. Bu jarayonda innovatsion pedagogik texnologiyalarni qo'llash, reflektiv tahlil metodlaridan foydalanish, malaka oshirish kurslarida qatnashish hamda tajriba almashish jarayonlarini rivojlantirish muhim ahamiyatga ega.

Shuningdek, ta'lim jarayonida inson omiliga alohida e'tibor qaratish, o'qituvchining shaxsiy va kasbiy rivojlanishini qo'llab-quvvatlash zamonaviy ta'lim tizimining ustuvor vazifalaridan biri hisoblanadi. Shu asosda o'qituvchining pedagogik mahoratini rivojlantirish orqali ta'lim samaradorligini yanada oshirish mumkin.

Foydalanilgan adabiyotlar ro'yxati

1. Azizxo‘jayeva N.N. Pedagogik texnologiya va pedagogik mahorat. – Toshkent: O‘qituvchi, 2018.
2. Tolipov O‘., Usmonboyeva M. Pedagogik texnologiyalarning nazariy asoslari. – Toshkent: Fan, 2017.
3. Xoliqov A. Pedagogik mahorat. – Toshkent: Iqtisod-moliya, 2019.
4. Musurmonova O. **Pedagogik kompetentlik va innovatsion ta’lim.** – Toshkent, 2019.

